DIARIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 NO 193, senta-feira, 4 de • yr- e - '19

PREFEITUA MUNICIPAL DE JUAZEIRO Do NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 19/2019 (Na 787.775 Ne LICITAÇÕES-E DO BB)

Tomada de Preços N1 2019,05.27.01-SEJUV - Contrato Na 2019.0.53.01-SEJUV.
Contrataçâo de empresa especializada em engenharia pare a rea tuç)o de reforma e
moderniza çao do 01Maio tlieaportieo do Município de Juazeiro do Norte/CE para a tender
o Piano de Trabalho no 047930-35 e o Conv8nio SICGNV ne 862595 firmados entre o
Ministério do Esporte e i Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. Vaiar Global do
Contrato: 5$ 998.006,29 Im.vaiamun, a noventa e sele me, seis reais e vinte e nove
centavosi. Dotação OIÇi entalho: 1401.27.802.0059.1.060 	Csnstruçao, Reforma e
Coranervaçao da Equipam nsttá Euporsivoo. Elemento de Despesa: 4.4.9031.00 - Obras e
instaluçaea. Fonte de 5 turnos: Secursts Prõprlos/Federals. Signatários: Secretaria de
Esporte e Juventude do N uniciplo de Juaaelro do Nsnie/CE, representada pelo Sr. Luciano
dos Santos Basilio, e a em reta Oledsom Cornatraçøeo LIDA EPP, CNPJ N' 72.121.70010001-
45, representada pelo Sr. rancisco Actas Barros Rodniguea, Inacrito no CPF se 379.740.203-
to. Vigência do Contrito: 02 [doze) atasca. Data do Contrato: 03 de outubro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N' 17/2019 - SEDUC

Número Identificados no anco: 787875.

O Municipio dl asneiro do Norte/CE comunica aos Interessarias que realizará
o Preeao Eletrônico ne 1 2019 SEDLJC, cujo objeto é 3 aquiniçio de carne Sovina para
complementar a Merend Escolar da Rede Pública de Ensino Municipal de Jaareiro do
Norte/CE. Entrega das Pra oman: a partir deste data e abertura das propostas: 16/1012019
às t4htoeatiei lHonário de rasaial no sitio mww,iicllacoea-e.com.br.

Juazearo do Ni 3 de outubro de 2059.
VETE DE SÃ BARRETO

Pmgoeirs

PREFE1T1JR' MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

pee Âo PRESENCIAL NO 2019.0310'0015aECSA

0 Municlplo d Limoeiro do Norte - Ceará. através da Sacretaria Municipal de
Saúde - StCSA, por inter édio do seu Pregoeiro Oficial, designada através da Portaria
140/2007 modificada pai 194/2017 torna público para conhecimento dos interessadon
qae no dia 22 de Outu- ro de Zela, às oehu:somin, enterd realizando iicitação stb
modalidade Pregão na fo a Preaerciat do tipo Menor Preço tombado sob número Pregão
Presencial ia1 2011-031 -O01SECSA tendo por objeto a contratação de empresa
especializada para prent. çao dou serviços de provimento de solução integrada para
irepiannaçáo, treinamento meastee ção e iocaçào de equipamentos para aatomação
Secretaria Municipal de'aiide da Limoeiro do Norte - Ceará, conforme enpeclflc
constantes do anexe i, Te o de Referência do editei, conforma discrimlnaçlo dii
Anoso 1 do Edital.

Limoeiro do Norte - CE, 1 de outubro de 2019.
FRANCISCO VALTER NOGUEiRA LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

pseoÂ • PRESENCIAL SRP NO 2019,0809-001SEMEE

A ComboIo á i Licitado informa aos Interessadas que devido ao fato de a
snesma não ter compa ecldo interessados, sendo a mesma dada como Deserta,
lnforrnaanta que o Pregão r eoencla 1 para Registro de Preço no 2019,I1ROa-001SEMEB, para
continuação de empresa p4re registro de preço e aquisição de meseniais pala realização da
Filia Municipal de ClêncI», lusito a Secrelaria de Educação do Municio. de LImoeiro do
Norte - CC. Irá acontecer nvamente na data do dia 17 de Ounubro de 2019 lo 08:30 horas
na safa de reuniões da Co limão na Rua Col. Antônio Joaquim na  2121, CenEro - Limoeiro
do Norte Ceará. O editei aoderá ser adquirido no endereço da Cooninsio de Udoação noa
eaorãfloa de oshaomun 85 4211h00rnin, em dias úteis, ou através do tine: ve'eew.tcm.cs.gov.br
(Portal de Licitações dias liunfcIpisn).

- 	limoeiro do E4oçte-CE, 3 de outubro de 2019.
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

Pela Combato

PREFEl1URA4v1UNlCIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Na 07.055/2019 PÉ

A Pregoeira da Prefeirura de ~zangueisorna público para conhecimento
doa iacitantes a demais no ressados, que do dia 04 de outubro de 2019 a le de outubro
de 2019 ané As Dais Ho frio de Brastia), estará recebendo as Propostas de Preços
referentes ao Pregão EietÕnico Ne 07.00e/201e P0, Tipo Menor Preço Por Lote, lerdo
como Objeto Aquiolçao demaseriai de consumo para moderam açao do Centro Vocacional
Tecnológico CVII de M$nnguape: apoio a extensão Iecnoldgicu pura a Inclusão e
denenvolvimenso aunotnsf,ei, de lnEerenae da Secretaria do Trabalho e Desenvolvianrento
Social do Munlcipio de Mrargaape-CE, no Endereço Eletrônico: wsa,w,bll.ore,br."Acesao
identificado no 1mb - aceuo público'. A Abertura duo Propostas acontecerá rio dia 16 de
outubro de 2019, às 09h 1 1orério de sreníiial e o inicio da Sessão de Disputa da Lances
ocorrerá a partir das 11h o dia 15 de outubro de 2019 Horário de Brasiiia(. Quaisquer
informaçieo serão preaoad a pala Pregoeira, durante o expediente normal 108h às IZhl, e
poderão ler solicitadas atr eCo do Telefone: 1351 3341-1131,

1 	 M arangua pe-CE, 3 de outubro de 2019.
RAVISE RAFAELLE JcEÕNIMO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 18/2019 Ni 7e4.551 No LICITAÇÕES-E DO 85)

Datas e Hordrloa (Hera do Bresilial: inicio do Acozhlznenso: 07/10/2019, 01 Fim de
Acolhimento e Abertura d Propostas: 17/10/2019, ah; Inicio da Disputa: 17/10/2019, As
141h. OBJETO: RegIstro da Preçoa para Aqulslçto de equipamentos de Intormética,
Modalidade: Prego Eletrô ico NO 018/2019 Na 784.532 no Licitações-e do as). VALOR
CO EDITAL: Gratuito, INTO MAÇÕES: Prefeirura Municipal, Av, Prefeitura Guido Osoerno,
5/Nu, Térreo. Centro, Fere: 1881 3664-1415. Marco-a, 15/09/2019. isis lama Parias
Sousa, Maria Edineila Silaelros. Alas Rios Silveira, Jesus Ovêgo Armando Silva, Geraldo
saasoa Outerno Jünior e Sendora, Reubem Oaterno Mourlo, reapecoivamente Soc. de
Aosioo. Social, de Educaçã , CaIL e Deup. de InfraesEr. e Orden. de Deop. da Sec. de
Saúde, de Pianej., Admin e Pinan., da Desen. Econ.. Cléaacla e Tecnoi. e Chefe de
Gabinete do Prefeito.

Marcta'CE. 11 de setembro de 2019.
MARIA EDINEILA SILVEIRA

Secretaria de Educação, Cultura, e Desporto

eeaie.aa na eaae,ese acenaste
,aetaa.hsrt pau sessa osatlnuasmaaøola

Datas e HorárIos (Hora de srautia(: Inicio do Acolhimento: 07/10/2039, OSfa Fim de
Acolhimento e Abertura daa Propostas: 17/10/2019, Sla; Inicio da Diapuata: 17/30/2019, às
101. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Motocicleta, Eletrodo,nésticos,
Smurtfone e Móveis deesinadoa A premiaçlo do 1PTU'2019 e à Secretario de Planejamento,
Admisttaçjo e Finanças. Modalidade: Pregão Eletrônica ho 019/2019  (na 787.775 no
LIcitações-e do BOI. VALOR 00 EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura MunIcipal, Av.
Prefeinura Guio. Osterno. 5/Nt Térreo. Centro. Fone: (85) 3664-1415, Marco,CE.

MarcoCE, 2 de outubro da 2009.
JESUS DY(OO ARMANDO SILVA

Secretário de Pianejamenno, Adrninlstraçãs e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL Na PP'012/2019 . DIVERSAS

Objete: Seleção de melhor propoua através de registro de preços para a futura
contratação de empresa para prestar serviços de mansasençio e conservação (manutenção
predial) doo escolas, creches e demais laváveis nlvicuiados a Secretaria de Edecaçto Básica,
deste município, com o objetivo de prevenir deegausse, planejar a conaervaçlo e detectar
problemas de modo a garantir uma boa geut8o de recursos físicos e materiais, de acordo
com a tabela SEINFRA 26 e 25.1 (Com desoneração) - Tabela de planos e servIços e Tabela
de preços de Insumoa, que enconsrasn'ee rio nite: mmm.teinfra,ce.eov,br e
wwm.der.ce.gov.br, e Tabela SINAIS aouatleoda, conforme szpecilcações constantes do
Anexo 1, desse edital. Tipo: Menor preço por late. A Comissão de Pregão comunica coo
interessados que darse-é prosueguimento ao certame supracitado no dia 00 de outubro de
2010, às 05:00 horas, na saia da Combooão de Licitação, estará abrindo oa snvelopes da
proposta de preços e aabliltaçjo.

Morada Nova-CE, O de outubro de 2019,
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Na 4/2009'TP-FME

Tomada de Preços na. 004/59'TP-çMt. Objeto: contratação de serviços para reforma e
conssraçlo de uma quadra poilesportiva no Escola E É P Raisnundo Lopes Braveza,
localizado no Distrito de Seis Carnaúbas no MunicípIo de Dcara/CE, conforme peoleso
básico, Recebimento de habilitação e propostas encnlcas: dia 21 de Outubro de 2039. àa
09:0011s, Local: Av, Cal, Jalo Felipe, 234, Cencro, informações: fone 1851 3322-1088, de
segunda à nessa das t&OOh às 12:001h ou através do asse: weam.tce.ce.go'a.br,

Ocara - CE, 3 de outubro de 2019,
ANTONIO PA2 ROMÃO
Presidente da Comiaslo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

AVISO DE UCITAÇÃO

CONVITE P41  2019.10.03.01

A Cominsao Permanente de Licitai do MunIcípIo da Oróa - CE sorna público,
Paris conhecImento dos Interesuadoo, que, elo ptàalmo dia 14 de outubro de 2059, ás 08:00
horas, na sede da Comissão Permanente de Ucitação, localizada na Ruo Praça Anastácio
Mala. ne  40, Centro, Oeós-Cs, estará realinando Licitação na modalidade Convite, do tipo
mensr preço, com uns a contraoaçao da prestação de servlçoe de melhorias da U5S
(Unidade aásica de Saúde) Centro H. junto a Secretaria de Saúde do Manlcipio da Orós -
CE, conforme especificações do Anexa 1, o qual encontra-ua na integra na sede da

Comboio de Udsaçzo, localizado na Rua Praça Anustádo Mula, na 40, Centro, Orás'CE, no
ho'frbo de 07:305 as 11:30h.

Orós-CE, 3 de outubro de 2019.
aosé IcLEOIS10N MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

EXTRATO DE CONTRATO

Enpécle: Conorano Na 2019.05.06,01'O05, Pregão Eletrõnico Na 2019.05,06.01 - PERP,
Objeto: contratação dos serviços de locação da veiculo coletiva tipo ônibus, para atender
au necessidades da Secretaria de Saúde do Manicipio de Pucaius/CE, Partes: Secretarie
Municipal da Saúde e Jose Weder aasillo Robalo ME' CNPJ N 06.951.83E/O001-S, Data
da Assinatura: ti da aetembro de 2019. Valor Global: 5$ 109.500,00 (cento e nove me e
quinhersos reala), Ootações Orçamenldrlas: 13.O1.10.122.0002.2.osa.1211000000:
13.01.10.301.0009.2.056 1211000000; 13.Ol.10.3D2.0010.2.057-l2lI000000, e Elemento
de Despesas na  33,90.39.00. Fundamentação legal: Processa de licitação, na modalidade
Prsgão Eletr6nico, em conformIdade com a Lei Federal NO e.666/93 e tuas alterações
posteriores, a Lei Federal na 10.520, da 17/07/2002. Prazo de Vigência: 12 Idozal metes.
Marta Munia da Meonceo Barreiro - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Ne 2019.05.06.01-003 - Pregão Eletrônico Na 2019.05.06.01' PERP.
Objeto: corsrasaçjo doa serviços de iocaçao de veiculou pequenos, para atender ao
necesaldadea da Secretaria da Saúde do Município de Paralus/CE. Pattes: Secretaria
Municipal de Saúde e 03 Neto Serviços 51REU - EPP ME, CNPa na  11.305.235/1-os. Data
da Anninatara: 24 de setembro de 2019. Valor Global: R5 1.330.309,80 (Hum milhlo
trezentos e trinta mil Erozontot e nove reais e oitenta centavos). Dotações Orçamentários:
13.O1.10.122.0002.2.O53-122 1000000: 	 33.01.10.301,000a.2.oS6-a211000000;
la.ol.lo.ao2.0010.2.057-l2il000n, e Elemento de Oespensu na 33,90,39,50,
Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrõnico, em
conformidade tomai, 1 Federal N' B.6e6/Oaesuas alterações posteriores, a Lei Federal n
10.520, de 17/57/2002. Praoo de Vigência: 12 (doze) museu, Mana Munia de Menezes
Barreiro - Secretária Municfpel de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N• 37/2019/PP

A Comissão de Licisaçlo da Prefeitura da Municipio se Pedra flronca-CE
torna púb)icD, para conhecimento doa insenenaadou que sadia 16 de Outubro da 2019,
An 08:30 horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunaso Silva,
s/n. Centro, Pedra Branca/CE, natura realisando ãcinnção na modalidade Preglo
Preaencboi, tombado sob o Na 057/2009/PP, com o seguinte objeto: Registra da Preços
para contratação de empreita especializada em confecçlo/eisecuçãa de servlçoe práficon
diversos, objetivando auxiliar na desenvolvimento das Secretarias da Municipio de
Pedra Branca, conforme Termo de Referência . Especificações e condiçoee do objeto o
quantidades lAnoso II deste Edital. Essa solicitação se faz necessária duvido à
necessidade es manutençio doa Secretarias, Encolan e Õrgaon Públicos, tanto na zona
ruralquanto urbana, conforme preceitua a legislação vidente. Também na faz
necessária pana o euprimento dos demais órgàoe do Administração Municipal, A Ata de
Registro de Preçaa tem validade de 12 meles s estimo-es no calar de 5$ 2.221.015,58,

osmeeelea,as.de dIBv.ireaena ,anfaree hp e' Iam-a d Oe/Oe/UOs, CP
ou' in,lauialsnea,t,ssa,a da cv.vn, Posms

azia pai, se
ieaaehtaal,